
Zajímáte se o ekologii, recyklaci a udržitelný způsob života? Pokud chcete číst články 

i v angličtině, bez znalosti odborných výrazů se neobejdete. Slovníček základních 

EKOpojmů vám přináší společnost EKOLAMP, která zajišťuji zpětný odběr a recyklaci 

vysloužilých elektrozařízení.

JAK SE TO ŘEKNE ANGLICKY? 

ČESKY - ANGLICKY

ekologie – ecology

životní prostředí – environment

ochrana životního prostředí – protection of environment, environmental protection

příroda – nature

udržitelnost – sustainability

udržitelný rozvoj – sustainable development

cirkulární ekonomika – circular economy

životní cyklus výrobku – life cycle of the product

obnovitelné a neobnovitelné zdroje – renewable and nonrenewable resources

ČESKY - ANGLICKY

odpad – waste

třídění odpadu – waste sorting

recyklace – recycling

zpětný odběr – take-back

elektrozařízení – electro equipment, electrical equipment 

Můžete se setkat také se zkratkou EEE (Electrical and Electronic Equipment),
která rovněž znamená elektrozařízení.

(vysloužilá) svítidla a světelné zdroje – (used) luminaires and lamps

elektrodopad – electro waste, electrical waste

Můžete se setkat také se zkratkou WEEE (Waste Electrical and Electronic Equipment), 
která znamená odpadní elektrozařízení.

kolektivní systém – compliance scheme


